


令和7年「学園祭」開催のご挨拶

本年も秋の深まりと共に学園祭のシーズンとなってきました。
学生生活の思い出となる学園祭で青春の1ページを充実した物に
していただきたい。
今年も異常気象の暑い夏でしたが夏期休暇に入る前からコンセプ
トし行事の計画をたてて準備を進めてきました。ご協力いただい
た学内外の皆様に深く感謝申しあげます。
今年のテーマはNext Protagonistです。テーマのように青春を
トライし血潮を燃やしあらゆる可能性に挑戦していただきたい。
どんな「新しく」「大きい」waveを生み出してくれるか楽しみで
す。
学生の皆さんはもとより卒業生の皆さん御来会の父母の皆様も一
緒に考え楽しんで盛り上げてくださいますことをお願いいたしま
す。
学園祭の成功を祈ります。

学園⾧ 豊田育子

令和7年度の岐阜保健大学学園祭「学園祭」が、爽秋の良き季節の中、
本日開催されます。開催にあたり学園祭にご協力いただいた実行委員の
学生諸君、ご支援いただいた教職員の皆様、更には学内外の関係諸兄姉
にまずは御礼申し上げます。
学園祭は学生諸君が中心となって企画運営され、市民の方々にもご参加
いただき大学を知っていただく良い機会です。本学の学生諸君はいずれ
も保健医療人を目指し、建学の精神にあるように「命と向き合う心」を
学ぶ学生であります。日頃は過密なカリキュラム、特に実習などで多忙
な毎日を送っておりますが、学園祭では日常とは違ったいろいろな経験
を通じて、相互の連帯感を強め、良い思い出を作る格好の機会になると
思います。
本年度のテーマは「Next Protagonist 」であります。是非、学生諸君に
は岐阜保健大学の学生としての品格と誇りを持って、大学祭にご参加い
ただく皆様と共に全員が笑顔の大学祭を作りあげられることを期待して
おります。色づき始めた見える山々を遠くに望みながらの今回の学園祭
は必ずや印象深く、学生生活の貴重なーページになるものと思います。
最後に常日頃、大学の運営にご理解ご協力頂いております学外の皆様方
のご厚意に再度、感謝申し上げてご挨拶と致します。

岐阜保健大学学⾧ 河田美紀

1



模擬店紹介

プロムナード

からあげ

焼きそば

ポップコーン

ジュース

バザー

3号館3階

お化け屋敷

5号館2階 講堂

ボッチャ

多目的運動場

フットサル

7号館2階演習室

手洗いで守ろう！あなたとみんなの健康

7号館2階講義室1

世界エイズデー フラグ作り

2



3

模擬店配置図



Stage event
10:00～10:05 開会式
10:05～10:25 RYUREX
10:30～10:50 ミチコロンブス
10:55～11:15 岩島先生
11:20～12:00 ミュージックタイム
12:05～12:25 裸天(team unlimited)
12:30～13:00 DJはふUnlimited
13:05～13:25  prominence
13:30～14:10 盆踊り
14:10～15:00 ビンゴ大会
15:00 閉会式

4

全員集合！

全員集合！



協賛企業紹介

ご協力頂いた企業様
本当にありがとうございました。









~Quality of Life~















味雅 近どう
〒500-8281
岐阜市東鶉3丁目106―1
https://www.gami‐kondo.jp
前日までの予約制（昼・夜とも）
営業時間
午前11時～午後2時（LO午後1時30分）
午後5時30分～午後10時（LO午後8時）
定休日:日曜日
月曜日が祝日の場合は翌日の火曜日休み

岐阜東うずら店
〒500-8281
岐阜県岐阜市東鶉2丁目89





16

ステージイベント出演者

RYUREX
www．ryurex.jp

10:05～10:25

ミチコロンブス
10:30～10:50



ステージイベント
出演者

DJはふ
Unlimited
12:30～13:00

裸天
(team unlimited）
12:05～12:25

prominence
13:05～13:25



爽やかな秋風が心地よい季節となりました。本年度もこのように過ごしやすい時
期に学園祭を開催できますことを、大変嬉しく思います。
本日の学園祭開催にあたり、多大なるご協力を賜りました学園⾧様をはじめ、諸

先生方、実行委員の皆さま、協賛企業の皆さまに、この場をお借りして厚く御礼申
し上げます。
今年度の岐阜保健大学第5回学園祭のテーマは

「Next Protagonist」といたしました。このテーマには、「これからの主役は自分た
ちである」という思いを込め、全員で学園祭を盛り上げていこうという意志が込め
られています。また、将来医療の現場で活躍することへの期待と、「新たな時代を
担う人になる」という覚悟を重ねたテーマとなっています。
今年は飲食店や校内イベント、ステージ企画などの催しを準備してまいりました。

ご来場の皆さまにとって、思い出に残る楽しいひとときとなるよう、学祭実行委員
一同、心を込めて運営いたします。本日の学園祭が皆さまにとって実り多く、最高
の一日となりますことを願い、挨拶とさせていただきます。

第5回学園祭実行委員⾧ 鈴木悠斗
～学園祭実行委員一覧～

委員⾧
鈴木悠斗(理学2年)

副委員⾧
野口舞(看護2年)、山本遼(看護1年)
石黒隼翔(理学2年)、三輪倫士(理学1年)
横山ポンニャ(作業2年)、桐山悠史(作業1年)

書記
新川莉子(看護2年)、濵結菜乃(理学2年)、細江友香(理学2年)

会計
⾧澤匠(作業2年)、種村宗磨(理学1年)、古田颯来(看護1年)

ステージ
浅井祐人(理学2年)、阿部太亮(理学2年)、石黒隼翔(理学2年)
鈴木陽登(理学2年)、竹中絆(理学2年)、水谷 優希(理学2年)

唐揚げ
野口舞(看護2年)、成瀬顕真(看護2年)、山本遼(看護1年)

焼きそば
石川佳穂(看護1年)、高岡釉香(看護1年)、古田颯来(看護1年)

ポップコーン
谷端彩(看護1年)、杉山香蓮(看護1年)、小川美輝(看護2年)

ジュース
棚橋百花(看護1年)、青木ひらり(看護1年)

手洗いで守ろう!あなたとみんなの健康
大山凛子(看護1年)、岡羽春奈(看護1年)、星野紗那(看護1年)
小湊夢明果(看護1年)

お化け屋敷
濵結菜乃(理学2年)、細江友香(理学2年)、安藤佑真(理学1年)
桑原萌衣(理学1年)、後藤涼文(理学1年)、置田俳司(作業2年)
⾧澤匠(作業2年)、横山ポンニャ(作業2年)、桐山悠史(作業1年)
樋口心愛(作業1年)、宮澤彌里(作業1年)

フットサル
鈴木悠斗(理学2年)、中川絢斗(理学2年)、三輪倫士(理学1年)

ボッチャ
高橋陸翔(理学1年)、品川未琴(理学1年)、種村宗磨(理学1年)

18






